
W numerze m.in.
- Kantyczka dzieci parafii jedłownickiej;
- Ogłoszenia i Intencje Mszy Św.;
- stale rubryki;



Maryja
woła

Świ@tełko
- listy do
Przyjaciela

Jednak nie możemy zapomnieć o
najważniejszym prezencie, jaki
otrzymujemy tego dnia.
Najważniejszym prezentem jest to
małe dzieciątko, które w Betlejem
narodziło się „ stajni, ubóstwie i
chłodzie..”
A: Aura świąt jest niesamowita,
jednak nie zapominajmy, co jest
najważniejsze: maleńki Jezus, który
przychodzi na świat, aby nas
zbawić.
M: Cieszmy się jak Maryja;
pokłońmy się mu jak trzej królowie i
przyjmijmy do naszego serca jak
gospodarze stajenki przyjęli Maryję
i Józefa..
A:  o godz. 24:00 jest odprawiana
msza tzw. pasterka, która jest
symbolem przyjścia pasterzy do
stajenki, gdzie znaleźli  „dziecię
owinięte w pieluszki, położone w
żłobie”
M: ale co się stało z miejscem,
gdzie narodził się nasz zbawiciel?
Otóż w miejscu gdzie narodził się
Zbawiciel wybudowano bazylikę –
Bazylikę Narodzenia. Świątynia ta
była wielokrotnie niszczona

A: 24 grudnia to najbardziej
oczekiwany dzień w roku. Tego dnia
całą rodziną przygotowujemy się na
przyjęcie małego Jezusa. Kiedy na
niebie pojawia się pierwsza
gwiazdka polskie rodziny zasiadają
do wspólnej wieczerzy wigilijnej.
Wspólna modlitwa, składanie
życzeń, dzielenie się opłatkiem, 12
potraw, 1 puste miejsce przy stole,
choinka, kolędy i cudowna
atmosfera..
To wszystko sprawia, że święta
Bożego Narodzenia są czasem
szczególnym.
M: nie można zapomnieć o
prezentach, na które wszsystkie
dzieci z niecierpliwością czekają;)
 Jak wielką radość dają nam
upominki, które otrzymujemy?

i odbudowywana. Jest ona wielkim,
ważnym, pięknym i
niepowtarzalnym zabytkiem.
A: chciałybyśmy Wam także
przypomnieć kochane dzieci, że w
drugi dzień świąt  tj 26 grudnia, jak
co roku odbędzie się rodzinne
kolędowanie do którego udziału
serdecznei Was zapraszamy;)
M: mamy nadzieje, że i w tym roku
usłyszymy i zobaczymy cudowne
występy i popisy  młodych artystów.
A: a teraz życzenia specjalnie od
wspolnoty Dzieci Maryi;) :
    Z okazji nadchodzących
świąt Bożego Narodzenia
życzymy Wam:
 Duzo zdrowia, szczęścia,
radości, dobrych ocen,
pokoju, świąt spędzonych w
gronie rodzinnym, dużo
prezentów, opieki Maryi,
błogosławieństwa Bożego. I
co najważniejsze życzymy
Wam,aby Pan Jezus narodził
się w sercu każdego z Was ;)
(A w prezencie dla Was -
kolorowanka!)

Mój Przyjacielu,
Witam Cię serdecznie w tą ostatnią
niedziele adwentu. W większości
domów są już ustrojone choinki,
posprzątane pokoje, popakowane
upominki, a po  domach roznoszą
się zapachy wypieków Mamy.
Jak co roku zapraszam Cię do
modlitwy. Do szczególnego
wysprzątania i przystrojenia
swojego serca. Maryja i Józef długo
szukali miejsca na poród
maleńkiego dzieciątka, jednak nikt
nie udzielił im pomocy. Oby nasze
serca nie były zamknięte na tych
szczególnych Gości. Bez modlitwy,
bez rozmowy z Bogiem, te święta
będą pięknym, serdecznym
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spotkaniem z rodziną. Może będą
wesołe, radosne, rodzinne, może
będą spełniać wszystkie kryteria
tradycyjności, jednak bez modlitwy
będą ciągle puste.
Boże Narodzenie to szczególny
czas dla tych, którzy gdzieś w życiu
zagubili Boga, dla tych, którzy Go
porzucili, dla tęskniących za Nim i
dla tych, dla których jest On
obojętny. Dla poszukujących, Bóg
posyła Gwiazdę Betlejemską, dla
obojętnych zsyła Anioły, które
śpiewają Bogu Gloria! i wskazują
gdzie Go szukać. Wszystkich chce
Bóg zgromadzić przy Sobie. Stał się
człowiekiem, dla naszego
zbawienia. Przyszedł wlać w nasze
serca Nadzieję, dać nam Wiarę i
nauczyć nas Miłości. Każde dziecko
jest owocem miłości (zdarza się, że
bardzo egoistycznej i ułomnej). I już
niebawem w życiu każdego pojawi
się Dziecko – Jezus. Kto Go
przyjmie, przyjmie Wiarę, Nadzieję i
Miłość, trzy cnoty.
Dla rozmodlonych, i trwających
przyBogu te Święta są także

czasem  szczególnej radości. Gdy
ktoś w rodzinie lub wśród
znajomych obchodzi swoje urodziny
chętnie go odwiedzamy i
obdarowujemy prezentami. Można
powiedzieć, że Boże Narodzenie to
takie urodziny Pana Jezusa.
Różnica polega na tym, że Jezus w
tym czasie znów się rodzi. Nie tylko
wspominamy to narodzenia, ale
także uczestniczymy w tych
wydarzeniach. Biegnąc na Pasterkę
podbiegamy do betlejemskiej groty,
stajemy przy malutkim Jezusie.
Myślę, że najwspanialszym
prezentem dla Jezusa jest Twoje i
moje życie, Przyjacielu. Tylko, czy
mamy na tyle odwagi, by iść za tym
głosem: „Nie lękajcie się, żyć dla
Miłości. Bóg sam wystarczy.”?
Życzę Tobie, Twojej Rodzinie i
Bliskim, abyście mogli z radością
powiedzieć tak, jak św. Paweł:
„Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje
we mnie Chrystus.” [List do Galatów
2,20]
Pozdrawiam. Światełko



Herman Amelia(noworodek)
Budka Maria l.65
Dudek Józef l.78
Kamińska Henryka l. 75
Stukator Agnieszka l.83

 Mateusz Szymon Ucherek
Nikola Oliwia Korobejko
Olaf Wachtarczyk
Angelika Anna Staroszczyk
Sabina Iwona Kozubek
Dorota Olechowska
Dominika Magdalena Jeszonek
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Na takie oraz podobne,
podchwytliwe pytania,
odpowiadali 27 listopada
uczestnicy Rejonowego
Konkursu Biblijnego.
Podczas eliminacji trzeba
było wykazać sie
naprawdę dobrą
znajomością Ewangelii.
Wśród około 90
uczestników były także 3
nasze parafianki. Jedna z
ich, Marta Małek z klasy
VI Szkoły Podstawowej nr
4, znalazła się w finale,
zajmując II miejsce i
kwalifikując sie tym
samym do etapu
wojewódzkiego Konkursu
Biblijnego, który odbędzie
się niebawem – już w
styczniu, w Katowicach.

Ile ryb, wg Ewangelii św. Jana, złowiono ryb
podczas cudownego połowu?
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Dzieci jedłownickiej parafii śpiewają kantyczkę
Kiedy rozmyślam nad Świętami Bożego Narodzenia, nieodparcie, każdego roku wraca do mnie tekst piosenki ,
który śpiewała mi w dzieciństwie mama, babcia i mój nieżyjący dziadek. Uciekający czas trochę porobił luk w
pamięci, ale są parafianie którzy, jak się szuka, pomagają znaleźć :)
I oto chciałam WAM wszystkim  „starszym” przypomnieć , a młodzieży ukazać, jak to w Kantyczce dzieci parafii
jedłownickiej dla Dzieciątka Jezus nasi rodzice, dziadkowie witali Bożą Dziecinę :)
Tekst został napisany przez Pana Benedykta Kozielskiego a muzyka to znane nam wszystkim kolędy :) Śpiewana
była w czasach, gdy proboszczem naszej parafii był ks.Ewald Kasperczyk.
Dziewczęta :
Jezus malusieńki płacze wśród
stajenki,
Zimno Jemu nie miała dlań Matula
sukienki /2x/
Dzieci z Jedłownika : na melodię
„Wśród Nocnej Ciszy”
Nie smuć się Matko, że syn ubogi,
Nie zmarznie wśród nas Jezusek
drogi,
Gdyż my dzieci z Jedłownika
odziejemy Jezusika ,
Sukienki damy , ciepłe piżamy.
Chłopcy: Nie ma kolebeczki, gdyż
wśród stajeneczki
Matka w żłobie go powiła , gdzie
jadły owieczki /2x/
Dzieci z Turzyczki : na melodię
„Dzisiaj w Betlejem”
Dzieci z Turzyczki , dzieci z
Turzyczki kolebkę przyniosą,
również trzewiczki, również
trzewiczki byś nie chodził
bosoJezuniu drogi, chociaż mróz
srogi, Twe bose nogi

Dzieci z Parcel: na melodię „Śliczna
Panienka Jezusa zrodziła”
Więc dzieci z Parcel, poduszki ci ścielą
Abyś miał Jezu cieplej i weselej
By Cię ułożyć mogła Matka w żłobie
Kiedyś tak skromne miejsce obrał
sobie.
Wszyscy: Ma już w co Matula
Jezusa otulić
Ale głodne dziecię znów z cicha
poczło kwilić /2x/
Dzieci z Karkoszki: na melodię
„Pójdźmy Wszyscy do stajenki”
My z Krkoszki grzeczne dzieci,
nakarmimy Ciebie przecież,
Mleka bułek , damy hojnie więc
Jezuniu śpij spokojnie /2x/
Wszyscy: na melodię „W żłobie leży”
O Jezuniu, Boże Dziecię radośnie ci
śpiewamy,
Serca czyste i pokorne, wszyscy
Tobie składamy
Byś w nich godne miał mieszkanie,
Jak w stajence Jezu Panie,
zamieszkaj w sercach naszych./2x/fot: Jasełka w naszej parafii - lata osiemdziesiąte

fot: Jasełka w naszej parafii - lata osiemdziesiąte
Jezuniu drogi, trzewiczki otulą, a
Ciebie Matula
ukołysze w naszej huli.
Wszyscy: Nie ma on poduszek,
miękkutkich jak puszek.
Lecz na ostrym górskim sianie
znalazł swe posłanie /2x/
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Niedziela – 21.12.2008 r. – 4 Niedziela Adwentu
7.00 – Za + Franciszka Słanina, żonę Genowefę, córkę Marię, Franciszka Smiatek, męża Józefa
9.30 – Za + Romana Dziurok ( 2 r. śm.)
11.00 – Za + Helenę Grzenia ( 1 r. śm.), męża Józefa ( 3 r. śm.)
11.00 – Do Op. Bożej za wst. MBWŁ w int. Agaty Mireckiej z ok. 18 ur.
16.30 – Za + Teresę Szymik ( 4 r. śm.)
Poniedziałek – 22.12.2008 r. – dzień powszedni
6.30 – Za + Genowefę i Ryszarda Mitko, Elżbietę Pyszny
6.30 – Za + Józefa Dudek ( od sióstr Opatrzności Bożej)
17.00 – Za + Teodora i Annę Mokry, Jana i Marię Antończyk, pokrewieństwo z obu stron
17.00 – Za + Agnieszkę Stukator od sąsiadów
Wtorek - 23.12.2008 r. – dzień powszedni
6.30 – Za + Wiktorię Mrozek, męża Karola, żonę Gertrudę
6.30 – Za + Stefanię Ottawa od sąsiadów
17.00 – Za + Romana Dziurok
Środa – 24.12.2008 r. – dzień powszedni
6.30 – Za + Pawła i Emilię Nowak, Karola Wawoczny, rodziców Augustyna i Jadwigę Wawoczny
8.15 – Za + Marię Budka od Róży Różańcowej
24.00 – Pasterka:  1. Za parafian, ofiarodawców i dobroczyńców naszej parafii
                               2. Za ++ parafian
Czwartek – 25.12.2008 r. – Uroczystość Narodzenia Pańskiego
7.00 – Za parafian
9.30 – Za + Józefa Dudek od sąsiadów
11.00 – Za + Józefa Seta, żonę Anielę, zmarłych dzieci
15.00 – Nieszpory
Piątek – 26.12.2008 r. –Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika
7.00 – Za + Marię Bura ( 10 r. śm.)
9.30 – Za + Stanisława Mrozek ( 3 r. śm.)
9.30 – Za + Zofię i Leona Grzesik, córkę Reginę, syna Franciszka i Józefa, żonę Anielę
11.00 – Za + ks. Fabiana Zbieszczyk, rodziców Paulinę i Józefa
13.00 – Chrzty i roczki
Sobota – 27.12.2008 r. – Święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty
6.30 – Za + Agnieszkę Stukator od Róży Różańcowej
6.30 – Za + Stefana Kucza z ok. ur.
12.00 -  Ślub ze mszą św.: Bugla Barbara – Szypuła Jacek
16.30 – Za + Jana Topisz, rodziców, Romana i Marię Menżyk
Niedziela – 28.12.2008 r. – Święto św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa
7.00 – Za + Stefana Tomala ( 2 r. śm.)
9.30 – Za + Ernę Brachmański
11.00 – Za + Annę Fojcik ( 3 r. śm.), męża Maksymiliana, rodziców, synową Danutę
16.30 – Za + Małgorzatę Świerczek ( 10 r. śm.)
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4. Niedziela Adwentu
21. 12. 2008 r.

Kolekta na potrzeby naszego kościoła, szczególnie na dekorację bożonarodzeniową. Za ofiary serdeczne „Bóg
zapłać”
Niedziela  – 21. 12. 2008 r.
 13.00 – Kolęda: 1. ul. Wolności numery parzyste (144 – 112)
                           2. ul. Wolności numery parzyste (82 – 110)
Z powodu kolędy nie będzie nieszporów.
16.30 – Msza św.
Poniedziałek – 22.12.2008 r. – dzień powszedni
Spowiedź: 6.00 – 6.30  oraz  16.00 – 17.00
16.00 – Kancelaria.
Wtorek – 23. 12. 2008 r. – dzień powszedni
Spowiedź: 6.00 – 6.30
16.00 – Spowiedź dzieci i młodzieży
Środa – 24. 12. 2008 r. – dzień powszedni – Wigilia
Po porannej Mszy św. nabożeństwo do M.B. Nieustającej Pomocy.
Spowiedź: 6.30 – 12.00  i 13.00 – 16.00
8.15 – Roraty. Dzieci otrzymają nagrody za uczęszczanie na tegoroczne roraty.
23.30 – Czuwanie modlitewne przed pasterką przygotowane przez młodzież.
24.00 – Pasterka. Zapraszamy poczty sztandarowe. Kolekta na pasterce przeznaczona jest na
               Fundusz Ochrony Życia.
Czwartek – 25. 12. 2008 r. – Uroczystość Narodzenia Pańskiego.
15.00 – Nieszpory kolędowe. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału. Przynosimy
książeczki. Nie będzie Mszy św. o godz. 16.30.
Piątek – 26. 12. 2008 r. – Święto Św. Szczepana, pierwszego męczennika
13.00 – Chrzty i roczki
15.00 – Kolędowanie rodzinne przy żłóbku. Zapraszamy całe rodziny. Wykonawcami będą dzieci. Dzieci, które
chcą wystąpić zgłaszają się u Ks. Dariusza, Siostry Marianny lub Pani Katechetki Katarzyny Bor.
Nie będzie nieszporów i Mszy św. o godz. 16.30.
Sobota – 27. 12. 2008 r. – Święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty
W czasie Mszy św. poświęcenie wina.
9.00 – Kolęda: 1. ul. Żwirki i Wigury, ul. Cisowa oraz Czyżowicka
                         2. ul. Czyżowicka od P. Koszany
Niedziela  – 28. 12. 2008 r. – Święto św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa
Kolekta na potrzeby naszego kościoła.
13.00 – Kolęda: 1. ul. Czyżowicka od Czyżowic i ul. Wąska ( również nowy blok na oczyszczalni)
                           2. ul. Św. Jadwigi od ul Czyżowickiej (63 – 1)
Z powodu kolędy nie będzie nieszporów.
16.30 – Msza św.
*  W gablotkach parafialnych i na stronie internetowej parafii umieszczono plan kolędy.
* W przedsionku kościoła można nabyć opłatki, świece i dekoracje na stół wigilijny, kalendarze oraz kartkiświąteczne.
*Zachęcamy do czytania Gościa Niedzielnego.
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Napisana została również kolęda
dzieci z Turzy na melodię
„Przybieżeli do Betlejem Pasterze”.

Wszyscy: Maleńkiemu Jezuskowi w
stajence
I najsłodszej Jego Matce Panience
Śpiewają dzieci w Turzy
Z miłości dla niech dużej
Co w sercach się mieści.
Chłopcy: Józefowi co w opiece miał
dziecię
I aniołkom, którzy w złotej
poświacie
Nowinę nieśli miłą
Że słowo się ziściło
Cześć także niech będzie.
Dziewczęta : na melodię „W żłobie
leży”
Miły Boże , coś nie w dworze
Lecz w stajence się rodził,
Coś posłanie miał na sianie
Boś się z nędzą pogodził.
Wszyscy: Przyjdźże do nas po
kolędzie
A zobaczysz miło będzie
W naszej Turzy kochanej
Chłopcy : na melodię „Wśród
nocnej ciszy”
Zostańże z nami o Dziecię Boże

fot. Spotkanie opłatkowe młodzieży w Zamku - rok 1947
Wszędzie i zawsze- o każdej porze
Przy pracy i przy zabawie
A także na szkolnej ławie
Jezuniu drogi, Jezuniu
drogiWszyscy : na melodię „Gdy się
Chrystus rodzi”
Nie zaznałbyś krzywdy wśród nas
Jezu miły,
Każde dobre dziecko by Cię
przytuliło,
I szepnęło Ci na uszko
Wstąpże, wstąp w moje serduszko
Jezu mój, Jezu mój , Zbawicielu
drogi.

Mam nadzieję, że przypomnienie
tych tekstów wielu z parafian
ucieszy i przeniesie w lata
dzieciństwa i młodości. Kolejne
Boże Narodzenie będzie za nami, a
ten kto zechce Kantyczkę sobie w
domu zanuci i kto wie, może w
następne święta po wielu latach
zapomnienia zabrzmi ona znów,
może w zmienionej, poszerzonej
formie w naszym kościele.
Marzena Machnik.

W oparciu
o wieloletnią już tradycję
zapraszamy wszystkich

Parafian i Gości
na Rodzinne kolędowanie

w 2 dzień Świąt.
Przyjdź, zaśpiewaj
razem z nami dla

Nowonarodzonego!
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Ósmy dzień naszej pielgrzymki
mieliśmy planowo rozpocząć w
Watykanie,
Lecz jak już wszystkim wiadomo
nasze plany uległy zmianie.
Ten piękny słoneczny dzień
dostarczył nam kolejnych przeżyć
wielu,
A rozpoczynamy go Mszą Świętą w
hotelu.
Wiadomość, iż papież Benedykt
XVI jest w Castel Gandolfo bardzo
nas ucieszyła,
Bo jak się okazało większość z nas
jeszcze tam nie była.
Zatem by zdążyć na modlitwę Anioł
Pański wyjeżdżamy z hotelu
wcześnie rano,
Do tej pięknej  miejscowości
położonej ok. 30 km od Rzymu nad
jeziorem Albano.
W oczekiwaniu na wejście do
środkowego dziedzińca Pałacu
Papieskiego,
Śpiewamy i odmawiamy paciorki
Różańca Świętego.

PIELGRZYMKA  DO WŁOCH
Oto już trzecia, cześć  relacji  z parafialnej pielgrzymki do Włoch...

Inne polskie grupy do naszego
śpiewu się dołączają,
A tłumy ciągle napływają.
Szczęście i tym razem nam
sprzyjało,
Bo w tym ścisku na sam środek
dziedzińca dostać się nam udało.
Gdy w samo południe papież
Benedykt XVI się pojawił to na
placu aż zawrzało,
Okrzyków i wiwatów na Jego cześć
było niemało.
Każdy z nas też krzyczał i machał
swą niebieską czapeczką widokiem
papieża uszczęśliwiony,
A najbardziej ksiądz Eugeniusz
choć przecież mocno przeziębiony.
Po tych wzruszających chwilach i
błogosławieństwie otrzymanym od
papieża
Nasza pielgrzymka na „podbój”
Rzymu zmierza.
Do centrum dojeżdżamy metrem i
rozpoczynamy nasze zwiedzanie
Od pierwszej Katedry Rzymu czyli
Bazyliki Św. Jana na Lateranie.

Monumentalna ,przepiękna bazylika
laterańska
Odegrała doniosła rolę w historii
chrześcijaństwa
I przez wieki nabrała tak wielkiego
znaczenia,
Że Kościół do dzisiaj obchodzi
dzień jej poświęcenia.
Rzym jest nie tylko stolicą państwa
włoskiego
Ale jest równocześnie dziedzicem
potężnego imperium rzymskiego.
Idziemy więc śladami starożytnych
zabytków wielu,
I zatrzymujemy się przy słynnym
Rzymskim Koloseum.
Każdy korzysta tutaj z okazji
zrobienia sobie zdjęcia
pamiątkowego,
Na tle ruin amfiteatru i tuż obok
znajdującego się Łuku
Triumfalnego.
Słońce tego dnia mocno „pali”,
Ale nic w tym dziwnego, bo w końcu
jesteśmy w słonecznej Italii.
Do Fontanny Di Trevi każdy
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Stary zeszyt z
przepisami
kulinarnymi.
Pożółkłe kartki,
szara,
nieatrakcyjna
okładka, już na
pierwszy rzut
oka widać, że
pochodzi z
czasów, gdy

dobra, ba, jakakolwiek książka
kucharska, była rarytasem, nie
mówiąc już o niektórych
kulinarnych składnikach, jak
chociażby rodzynki czy migdały.
A w środku? Są  przepisy na
krupnik, rosół i pomidorową,
takie, jak gotowała mama. To
wtedy zostały zapisane, gdy
mama wyjechała na trzy
tygodnie i trzeba było stawiać
pierwsze samodzielne kroki w
kuchni. Ale są też prawdziwe
delicyjki, których próżno szukać

w najpiękniej wydanych
współczesnych książkach
kucharskich: przepis na „babkę z
Olzy”, babkę Justyny i sałatkę
Izy no i, oczywiście,
obowiązkowo wypiekane od lat
na święta Bożego Narodzenia
ciasteczka „raz, dwa, trzy”.
Jeszcze jeden przepis,
wyróżniający się w tej kulinarno-
rodzinnej skarbnicy nie tylko
dlatego, że jest zapisany innym,
mało wyrobionym, dziecięcym
charakterem pisma i zawiera
tylko dwa składniki oraz
wykaligrafowany dużymi literami
tytuł:
KOCHANA RODZINKA
10 000 razy przytulić się do
rodziców
1  do brata

I choć budzą się
wątpliwości, czy do brata należy
się przytulić jeden raz, czy jeden
tysiąc razy, to i tak jest to

najlepszy przepis w tym
zeszycie.

Moczka, makówki,
ciasteczka, karp na wiele
sposobów, w niektórych domach
dwie zupy wigilijne, by
pielęgnować splatające się ze
sobą tradycje z różnych stron
Polski. No i, oczywiście,
opłatek… Niech wśród
świątecznych specjałów nie
zabraknie tego szczególnego,
tak potrzebnego nam wszystkim
do szczęścia, wyrazu więzi i
miłości, jakim jest gest
przytulenia, wyrażający bliskość,
przywiązanie, oddanie, wierność
i radość z obecności drugiego
człowieka.

Stara piosenka mówi: „W
człowieku mój Chrystus jest…”,
czyż więc przytulając
najbliższych nie tulimy w
ramionach Nowonarodzonego?
Barbara Malirz

tradycyjnie monetę musiał wrzucić,
Aby kiedyś jeszcze tutaj szczęśliwie powrócić.
W tym miejscu mamy czas wolny i dla ochłody
Jemy o różnych smakach przepyszne włoskie
lody.
Gdy do ruin starożytnego miasta przechodzimy
Co chwilę napotykamy na nieruchome jak
posągi …. mimy.
Naszą „wędrówkę” po Rzymie kończą słynne
Hiszpańskie Schody
Na których to często odbywają się pokazy
mody.
Drogę powrotną z centrum także metrem żeśmy
przejechali,
A w autokarze  Piotr i Marek(nasi wspaniali
kierowcy) jak zwykle na nas czekali.
Tego dnia najwięcej żeśmy się nachodzili, ale
za to dużo ciekawych rzeczy zwiedzili.
Na nocleg wracamy do Fiuggi może niektórzy
trochę zmęczeni,
Ale wszyscy bardzo zadowoleni.
I tym miłym akcentem kolejny dzień pielgrzymki
nam się kończy
A ciąg dalszy nastąpi……Boguslawa Jordan

Kapłan ma prawo
do modlitwy swoich parafian
To zdanie usłyszeliśmy w minioną sobotę, 13 grudnia,

zgromadzeni na kolejnej już, dorocznej Mszy Św. urodzinowej
w intencji naszego Ks. Proboszcza Eugeniusza. Życząc
naszemu Duszpasterzowi wszystkiego, co najlepsze,
ogarniajmy Go modlitwa każdego dnia...



U Wszechpośredniczki - pismo parafii Matki Boskiej Wszechpośredniczki Łask
w Jedłowniku. Adres: Wodzisław Śl. - Jedłownik, ul. Ks. Roboty, tel. 4530000.
nr konta bankowego: ING Bank Śląski 09 1050 1403 1000 0022 2092 3896
Nakład 500 egz.; e-mail: wszechposredniczka@jedlownik.com
http://www.parafiajedlownik.katowice.opoka.org.pl/
Pod patronatem Ks. Prob. Eugeniusza Króliczka numer bieżący opracowali:
ks. Dariusz Borowiec, Agata Grzenia,  Aga i Monika Dudka,  Barbara Malirz,    Boguslawa
Jordan, Marzena Machnik, Katarzyna Bor.
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HUMANIZM

     Tysiące usprawiedliwień: nie mam
dla Niego czasu, tyle mam na głowie,
obowiązki, potrzeba wypoczynku,
niespodziewane zajęcia, goście…
Nie potrafię do końca wysłuchać tych
samousprawiedliwień. Wiem na
pewno: kto odkrył jak Bóg kocha, kto
chce kochać Jego (sama wiara to za
mało) – ten staje się w pełni
człowiekiem. Wiara autentyczna, nie
tylko teoretyczna czy dla odmiany
fanatyczna,  i miłość do Boga,
przetwarzają człowieka w kogoś
dobrego (w najpełniejszym sensie
tego słowa). Nie wierzę tym
współczesnym humanistom, którzy
twierdzą, że dopiero bez Boga
człowiek staje się kimś. Wolę ufać
wielkim świętym niż wielkim
egoistom, którzy dokonali
samousprawiedliwienia i
samorealizacji dla… samych siebie.
Wolę ufać tym, którzy kochają Boga,
drugiego człowieka i tak dokonuje się
ich spełnienie.
Ks. Dariusz Borowiec

Można przeczytać setki
książek, czasopism, stron
internetowych. Można wysłuchać
wielu godzin kazań, nauk, świadectw
o życiu innych ludzi. Można rozmyślać
o swoim życiu. Można wypytywać
innych. Można „zaliczać” dziesiątki
świąt. Można dokonywać
noworocznych bilansów…
Ostatecznie, w sprawach

‘Miłość pozwala widzieć to, czego inni nie widzą.’
– Ks. M. Quoist

  najważniejszych, człowiek
podejmuje sam decyzję: albo podąża
za Bogiem, który na setki sposobów
przypomina nam o Sobie, albo udaje
przed sobą, że Boga raczej nie ma,
a jeśli… ewentualnie istnieje, to jest
niedostępny, nieobecny, daleki, obcy,
a więc nie ma prawa „mieszać się” w
nasze życie i czegoś się od nas
spodziewać.

W stajni ciemno
słaby promień
betlejemskiej Gwiazdy
rozświetla grudniową
ciemność.
Cicho - słychać tylko
szelest siana
i słabe kwilenie Dziecka.
Zimno - ale na dnie żłobu
płonie
Mała Miłość.

Życzymy Wam
wszystkm, aby podczas
tych Świąt zapłonęła w
Waszych sercach
i domach Jej Iskierka...


